quibus supra remissit et liberauit dictos sindicos et

procuratores recipientes nomine dicti centurioni. et

ad cautelam me iam dictum notarium nomine et

uice dicti centurioni recipientem et quorumcumque

fideiussorum quos occasione predicta dedisset dicto

tempore uel postea comuni ianue uel ollicialibus

dicti comunis a dicto excessu et a quibuscumque

promissionibus et obligacionibus interpositis per

ipsum centurionum uel alium nomine ipsius dicta

occasione seu aliquos fideiussores ipsius occaxione

predicta promictens ipse syndicus nominibus qui

bus supra dictis procuratoribus et michi iam dicto

notario stipulantibus et recipientibus nomine dicti

centurioni et fideiussorum ipsorum quod occasione

dicti excessus seu aliquarum promissionum seu cau

ptionum interpositarum per ipsum centurionum seu

alium pro eo seu fideiussores ipsius dicta occaxione

contra ipsos seu ipsorum aliquem seu bona ipso

rum seu alterius eorum per comune ianue seu cili

ciales ipsius comunis seu dicti domini ducis et

consilii non procedetur criminaliter seu ciuiliter seu

quouis alio modo nec occaxione predicta molesta

buntur nec inquietabuntun item dicte partes dictis

nominibus ex certa scientia et habentes -nocticiam

de quadam conuencione facta seu firmata inter no

bilem uirum oliuerium squarzaficum ciuem ianue

sindicum actorem et procuratorem et sindicario no

mine comunis nomine et uice ipsius comunis ianue

ex una parte. et dictum dominum georgium suo

zproprio et curator et curatorio nomine dictorum

dominorum manuelis et alarame ex altera nec non

ogerium de saliceto tamquam procuratorem et pro

curatorio nomine dictorum dominorum manuelis et

alarame de qua est publicum instrumentum scriptum

-et testatnm per obertum de credencia et nicolinum

sbarratum notarios Mcccxxxx die vni maii. ipsam

conuentionem et omnia et singula contenta in ipsa

approbauernnt ratilhcauerunt et conlirmauerunt et

ad cautelam dicti domini anthonini qui tempore

dicte compositionis fuit in illa certis occaxionibus

nominatus dictus gabriel de bruschis procurator et

procuratorio nomine dicti domini anthonini et cuius

nomine non facta fuit dicta conuentio dictam con

uencionem factam per dictum oliuerium nomine quo

-supra ratillicauit approbauit et confirmauit obligans

se dictus gabriel tamquam procurator et procura

-torio nomine dicti domini anthonini dicto henrico

uegio sindicario nomine predicte ad obseruanciam

omnium et singulorum contentorum in dictarcon

uencione et promissorum per dictos dominos geor

- ium et o erium dictis nominibus tamc uam si i se
S l

dominus anthoninus fuisset presens saluis semper

que supra dicta sunt et que infra dicentur per que

conuencioni predicte dicte partes dictis nominibus

noluerunt esse specialiter derrogatum. et ex causa

predicta et ad requisicionem snpradictorum procu

ratorum dictorum dominorum georgii manuelis et

alarame noluerunt dicte partes dictis nominibus

quod ex ipsis tribus soldis mine salis qnos ha

mam dicte conuencionis ipse dominus anthoninus

habeat et habere debeat et percipiat soldum unum.

ltem dictus enricus dicto sindicario nomine uolens

ex gratia complacere dictis dominis marchionibus

super infrascriptis de uoluntate et consensu dicti

domini ducis et sui consilii presentiam et consen

ciencium suspendit dictis procuratoribus recipienti

bus nomine et uice dicti domini georgii habitaculum

ciuitatis ianue quod facere tenetur uigore dicte con

uentionis usque ad annos quinque proxime uentu

ros tantum infra quos dictus dominus georgius non

teneatur ad dictum habitaculum ianue faciendam.

finitis uero dictis quinque annis ipse dominus geor

gius teneatur ad dictum habitaculum faciendum

b iuxta formam conuencionis predicte. et eciam dictis

d

procuratoribus recipientibus nomine et uice dicto

rum dominorum manuelis et alarame ipsis dominis

manueli et alarame suspendit dictum habitaculum

ianue nsque ad annum unum proxime uenturum

tantum infra quem terminum predicti domini ma

nuel et alarame seu aliquis ipsorum non teneantur

ad dictum habitaculum ianue faciendum. finito uero

dicto tempore dicti anni dicti domini manuel et

alarame et quilibet ipsorum teneatur et teneantur

ad dictum habitaculum ianue faciendum iuxta for

mam conuencionis predicte. item ex causa dicte

pacis compositionis et concordie dicti procuratores

dictis nominibus et quolibet dictorum nominum pro

misserunt dicto sindico sindicario nomine quolsupra

et eciam dicto domino duci et suo consilio recipien

tibus nomine et uice comunis ianue se dictis no

minibus non impedire seu intromictere uerbo uel

opere quin comune ianue seu deputati uel deputandi

per comune ianue libere et pacifice et sine contra

dicione alicuius persone teneant et possideant illam

partem quam anthonius de auria seu aliqui domini

de albergo de auria uissus est seu uissi sunt ha

bere seu tenere in castro burgo hominibus et for

tilicia ac iurisdicione et pertinenciis molendinis ne

moribus pascuis et quibuscumque iuribus castri et

burgi -ccrui. sed pocius dimictent et permictent ipsi

marchiones et quilibet eorum quod comune ianue

libere et pacifice teneat et possideat dictam partem

dicti castri burgi et hominum et iurisdicionis vut

supra quam ipse anthonius seu aliqui de dicto al

bergo habet seu habent seu habere solitus est seu

soliti sunt uel uissus est uel nissi sunt habere et

uersa uice dictus- sindicus dicto sindicario nomine

non impediet nec molestabit dictos dominos mar

chiones quin teneant et possideant illam partem

dicti castri iuris et iurisdicionis spectancium ad

dictos dominos marchiones quam usi sunt habere

in ipsis castro buit-go hominibus et fortilicia ac inris

dictione dicti loci cerni sed pocius dimittet ct per

mictet dictum comune quod dicti domini marchio

vnes dictam partem dicti castri bnrgi hominum et

iurisdicionis ut supra quam ipsi-domini marchiones

thabent seu habere soliti sunt uel uissi sunt habere

libere et pacifice teneant et possideant que omnia
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et singula supradicta dicte partes sibi ad inuicem a clauexane nomine suo proprio et nomine et uice

promisseruut et conuenerunt actendere complere et

obseruare et contra non facere uel uenire in aliquo

de iure uel de facto sub ypoteca et pena mille mar

charum argentL in quam penam incidat pars non

obseru-ans parti obseruanti et tociens exigi possit

quociens fuerit contrafactum ratis semper manenti

bus omnibus et singulis supradictis et proinde et

ad sic obseruandum dictus sindicus comunis ianue

dicto sindicario nomine omnia bona dicti comunis

ianue que per capitula obligari non probibentur

solempniter supradictus syndicus obligauit et dicti

procuratores dictorum dominorum marcbionum om

nia bona ipsorum et cuiuslibet eorum similiter obli
gauerunt acto eti sane intelecto quod dictus sindicus

dicti comunis ianue suo proprio nomine in aliquo

non teneatuiz qui gabriel de bruschis tamquam pro

curator domini anthonini in presenti conuencione

et qualibet parte ipsius presentibus dictis procura

toribus dictorum dominorum georgii manuelis et

alarame fuit protestatus quod per predicta uel ali

quod predictorum ipse procurator dicti domini an

gthonini non inteligatur consensisse seu concessisse

seu confessionem fecisse quod dicti domini georgius

manuel et alarame sint consortes uel participes in

finario territorio seu iurisdicione finarii sed iura

ipsorum dominorum georgiL anthonini. manuelis et

alarame Ssint et remaneant et esse et remansisse

inteligantur quoad quemlibet eorum in eo statu et

iure in quo erant ante presentem conuentiouem et

perinde quantum inter se acsi predicta facta non

fuissent cui proptestacioni dictus franciscus - uacha

et ogerius de saliceto procuratores dictorum domi

norum georgiL manuelis et alarame non consensse

runt sed contradixerunt expresse et de predictis

omnibus dicte partes mandauerunt in presentia

dictorum domini ducis et consilii supradicti fieri

duo publica instrumenta unum uidelicet manu mei

conradi de cretlencia notarii subscripti aliud uero

manu nicolini sbarrati notarii de finario. nomina

consiliariorum consilii qui interfuerunt sunt hec.

franciscus nouellus prion iohannes de skaffa fran

ciscus marruffus enricus bomuin batifolium. ratius

de camulio speciarius tomas de prato de bisannio.

iohannes symonis lanerius. andriolus batizatus de

uolta. nicolaus cazanus. anthonius uiuianus dra

perius nicolaus dc mornezo. stephanus de cambaxo

de pulciliieia actum ianue in palacio domini ducis

in- terracia ubi regitur consilium anno dominice na

tiuitatis Mcccxxxxm indicione xu secundum curssum

ianue. die mercurii xvln maii inter terciam et no

nam. testes dominus nicolinus de flischo dictus car

dinalis dominus leo de gauio. dominus celesterius

de nigro iurisperiti et obertus mazurrus notarius

et cancellarius comunis ianue.

rfenores autem dictorum sindicatuum dictorum

dominorum marchionum sunt ut infra.

c

d

ln nomine domini amen. magnificus et egregius i

uir dominus manuel de carreto marchio saone et

omnium et singulorum suorum tlistrictualium et

uasalorum ad quos tangere potest infrascriptum ne

gocium fecit constituit et ordinauit suos nuncios

sindicos et procuratores prout de iure melius esse

possunt discretos uiros franciscum uacham et ege

rium de saliceto ambos de finario absentes tamquam

presentes ad conueniendum et se concordandum et

bonam pacem firmandum et ad faciendum quacum

que pacta et transactiones et ad se obligandum et

quamcumque obligacionem faciendum cum domino

duce ianuensium eiusque consilio et comune ia

nue et quacumque alia persona legiptima nomine

ipsius comunis super quibuscumque discordiis liti

giis dampnis iniuriis et offensis ortis per tempora

retroacta inter comune ianue seu olim dominum

ducem eiusque consilium pro -una pana et ipsum

dominum marcliionem eiusque homines et distric

tuales atque uasalos ex altera super predictis et

causa dictarum discordiarum. ita quod possint dicti

syndici et procuratores facere et contrahere quas

cumque conuenciones obligaciones pacta et promis

siones nomine ipsius domini marchionis prout eis

melius uidebitur et placuerit ac eciam possint con

firmare omnes conuenciones olim initas inter co

mune ianue seu tunc regeutes ipsum comune ex

una parte et dominos marcbiones finarii et eorum

predecessores ex altera. ac ipsos constituit syndicos

et procuratores ad confirmandum cum dicto do

mino duce et comune ianue seu quacumque per

sona ad hoc legiptime constituta pro dicto comune

quecumque pacta et conuenciones et ipsa facien

dum ut supra. ac eciam ad remictendum nomine

ipsius domini marchionis dicto comuni seu cuicum

que persone ad hoc legiptime constitute nomine

dicti comunis recipienti omnes iniurias dampna et

offensiones factas et illatas temporibus retroactis

dicto domino marchioni seu eius districtualibus et

uasalis per comune ianue seu regeutes ipsum co

mune et per quascumque personas pro dicto co

muni et in seruicium dicti comunis quocumque no- i

mine censeantun et ad liberandum et remictendum

dicto comuni seu persone ad hoc constituto pro

dicto comune omnes personas que in seruicium co

munis ianue intulissent iniurias dampna et offen

siones in here et persona seu insultus contra dic

tum dominum tnarchionem uel eius districtuales

seu uasalos quouis nomine censeantur. dans dictus

dominus marchio dictis suis syndicis et procurato

ribus liberam et generalem et omnimodam bayliam

ad omnia suprascripta et quodlibet ipsorumret de

pendencia ab ipsis. et ad obligandum ipsum domi

num marchionem et bona ipsius cum renunciacio

nibus et penis sicut ipsis procuratoribus placuerit

et melius uidebitur expedire et sicut ipse dominus

marchio facere posset si presens esset. promictens

dictus dominus marchio michi nicolao sbarrato no

tario infrascripto tamquam publice persone stipu

lanti et recipienti officio publico nomine et uice dicti

comunis et omnium- quorum interest intererit seu
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interesse poterit habere et tenere perpetuo ratum a tulissent iniurias dampna et olfensiones in here eto

et firmum obseruare et adimplere quicquid per

dictos eius procuratores actum factum gestum fuerit

seu eciam procuratum sub obligacione omnium bo.

norum suorum. actum in burgo plebis ualis arocie

sub porticu domorum domini enrici baldelli iuris

periti. presentibus dicto domino enrico bardellm

odone bardello et rafiiaele de clauexaua testibus ad

hec uocatis et rogatis. anno domini mcccxxxxw in

dicione xuL die vul madii.

lit ego nicolinus sbarratus de finario imperiali au

ctoritate notarius hiis omnibus interfui rogatus et

scripsi.

ln nomine dominii amen. magnificus et egregius

uir dominus alarame de carreto marchio saone et

clauexane nomine suo proprio et nomine et uice

omnium suorum districtualium et uasalorum ad quos

tangere potest infrascriptum negocium fecit consti

tuit et ordinauit suos nuncios et syndicos et pro

curatores prout melius de iure esse possunt discre

tos uiros franciscum uacbam et ogerium de saliceto

ambos de finario absentes tamquam presentes ad

conueniendum et se concordaudum et bonam pacem

firmandum et ad faciendum quecumque pacta et

transactiones et ad se obligandum et quamcumque

obligacionem faciendum cum domino duce ianuen

sium eiusque consilio et comune ianue et quacum

que alia persona legiptima nomine ipsius comunis

super quibuscumque discordiis litigiis dampnis in

iuriis et offensionibus ortis per tempora retroacta c

inter comune ianue seu olim dominum ducem eius

que consilium pro una parte. et dictum dominum

marchionem et ipsius homines et districtualesatque

uasalos ipsius ex altera super predictis et causa

dictarum discordiarum. ita quod possint dicti sin

dici et procuratores facere et contraliere quascum

que conuentiones obligaciones pacta et promissiones

nomine ipsius domini marchionis prout eis melius

uidebitur et placuerit ac eciam possint confirmare

omnes conuenciones olim initas inter comune ianue

seu inter regentes ipsum comune ex .una parte.

et dominosimarchiones finarii et eorum predeces

sores ex altera. ac eciam ipsos constituit sindicos

-et procuratores ad firmandum cum dicto domino

duce et comune ianue seu- quacumque persona adi

hoc legiptime . constitutav pro-dicto comune quocum

que pacta et conuenciones et ipsa faciendum ut

supra. ac eciam adiremictendum nomine- ipsius do

mini marcliionis dicto comuni seu cuicumque per

sone ad hoc legiptimeconstitute nomine dicti co

munis recipienti omnes iniurias dampna et offensionæ

factas et illatas temporibus rctroactis dicto domino

marchioni seu ipsius districtualibus et luasalis per

comune ianue seu regentes ipsum comune et per

quascumque personas pro dicto. comuni et in scr

uicium dicti comunis quocumque nomine censeautur

et ad liberandum et remictendum dicto comuni seu

persone ad hoc constitute pro dicto comune omnes

personas que in semicimn dicti comunis ianue in

persona seu iusnltus contra dictum dominum mar

chionem uel eius districtuales seu uasalos quouis

modo censeautur dans dictus dominus marchio dictis

suis syudicis et procuratoribus liberam et generalem

et omnimodam bayliam ad omnia suprascripta et

quodlibet ipsorum et depeudencia ab ipsis. et ad

obligandum causis predictis ipsum dominum mar

chiouem et bona ipsius cum renunciacione etpenis

sicut ipsis procuratoribus uidebitur et melius pla

cuerit et sicut ipse dominus marchio facere posset

si presens esset. promictens dictus dominus marchio

michi nicolino sbarrato notario infrascripto tam

quam publice persone stipulanti et recipienti officio

publico nomine et uice dicti comunis ianue et quo

b rum interest intererit seu interesse posset habere

et tenere perpetuo ratum et firmum obseruare et

adimplere quidquid per dictos eius sindicos et pro

curatores actum factum gestum fuerit seu eciam

procuratum sub obligacione omnium honorum suo

lium. actum in districtu et posse garrexii extra por

tam burgi dicti loci garresii in uia publica ibi posil.a.

presentibus conradino de plodio. nicolosio de preto

et francisco preciualis de orco omnibus sde finarim

testibus ad hec uocatis et rogatis. anno domini

v Mcccxxxxm indicione x1n. die vlm madii.

lit ego nicolinus sbarratus de finario imperiali au

ctoritate notarius liiis omnibus interfui rogatus et

scripsi. . v in

ut
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uln nomine domini amen. cum per magnificum

et egregium dominum dominum iobannem de murta

dei gracia ianuensium ducem et populi deiiiensorem

et per eius- consilium prchabito scrnptinio et consilio

quam plurium et multorum ciuium ianuensium et

omnium ofiicialium officiorum ciuitatis ianue insimui

concordantium cognoscentes grandia pericula tunc

imminencia ciuitati ianue et districtui et statui

prefati domini ducis et eius consilii et populi ianue
prouissum fuerit et ordinatum fieri debereiper co

mune ianue et homines ianue et districtus armatam

gnleamm uigintiquinque uel plurium. et ipsaml ari

mataui fieri utilissimum fore ymmo ncctzssarissimnm

ipsi conmni ianue ad sc tleflicntltrndum contra exer

//M
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citum galearum triginta uel plurium et magnum a stiane et maxime insulani syi deuenire debere in extra

exercitum peditum armatorum quos parabant rebelles

inimici et amuli-comunis ianue et status presentis

qui receptabantur in castro monaci contra honorem

et bonum statum domini ducis comunis ianue et

status presentis populi et in preiudicium ciuitatis

ianue et districtus et propterea per prefatum do

minum ducem et eius consilium et comune ianue

fuerint ellecti quatuor officiales uidelicet iohannes

tarigus dominicus de garibaldo. pasqual de furneto.

et thomas morandi de leuanto. cum larga potestate

et baylia uidelicet cum illa tota potestate et baylia

quam totum comune ianue habet ut hoc plenius in

actis cancellarie prefati domini ducis et eius consilii

et in regullis oflicii dominorum regulatorum ciuitatis

ianue continentuiz et cognoscentes quod per pre

dictos dominos ofiiciales pro explicacione dicte ar

mate inoctifiicatum fuit quod omnes et singuli uo

lentes armare aliquam galeam in extoleo prediclo

deberent coram dicto officio dictorum quatuor el

lectorum super dicta armata comparere et cogno

scentes quod nulli alii reperti fuerunt qui uoluerint

de dictis galeis aliquam armare suis expensis pre

terquam iuiginti nonem ciues ianue et districtuales

ianue de peccunia eorum et suorum participum. qui

ob specialem deuotionem status presentis galeas ui

gintinouem armandas susceperunt et qui personas

et hes eorum uiriliter exposuerunt ad augumcntum

et manutencionem status prefati et cognoscentes

quod ob armamentum gallearum predictarum per

comune ianue fuit eisdem patronis conuenta indem

pnitas eorumdem super armata predicta seu occa

xione dicte armate et eisdem fuit conuentum quod

usque ad integrum satisfactionem indempnitatis eorum

ipsi patroni dictarumrgallcarum et participes ipsarum

et armate prefate deberent habere omnia commoda

et utilitates quorumcumque locorum et terrarum que

-petzzarmiratum et patronos et homines ipsarum ga

learum acquirerentul- postquam prefati patroni pro

se et participibus et sociis eorumdem armauerant

dictas galeas uigintinoueim quarum galearum extolei

per ipsum dominum ducem et eius consilium et per

dictum officium dictorum quatuor officialium armate

factus fuit amiratus discrctus uir dominus symon

uignossus ciuis popularis ianue. qui amiratus una

cum dictis galleis accessit uerssus partes orientales

et primo ciuitatem terracene acquisiuerunt et etiam

castrum traicti-castri comittis fondorum manu armata

uiriliter acceperunt in destruimentum dicti comitis

fondorum inimici et emulli manifesti comunis ianue

ibique ceperunt plures galeas et galleotas que du

rdum antea et armata nunc modo pirratico dampni

ficauerunt et tlampnificabant ianuenses et eorum res et

mercesnauigia et personas ibidemque ceperunt quam

plures pirratas qui inibi rcceptabantur quos ultimo

supplicio puniitq ipse dominus amiratus cum magno

fauore et ad bonum et pacifficum statum comunis

ianue. etlpostmodum accedentcsiad partes orientales

inuenerunt quod propter conditiones guerrarum in

dictis partibus uigencium cum inimmicis fidei cliri

neas nactiones ianuensibus et ianuensium nactioni

et romeorum seu grecorum odiossas ex quo de facili

ciuitas ianue et districtus ipsius esset quam pluri-e

mum diminutzu et quod deterius esset si loca pre

dicta in alios deuenissenL certissimum apparebat quod

ianuenses cum eorum mercationibus in partibus ro

manie maris maioris et aliis partibus orientis nisi

sine grani periculo personarum .et horis nauigare

potuissent et etiam ex hoc setta perfidorum turo

chorum hostium crucis christi suscepisset augumen

tum non sine magno opprobrio omnium christiano

rum ac dampno immenso omnium ianuensium et

districtualium ianue. uollenles occurrere tam grandis

periculis accesserunt cum dictis uigintiuouem galeis

ad dictam insulam syi et ibidem se obtulerunt deffen

sioni loci predicti contra predictos requirentes ipse

amiratus et patroni ab hominibus dicte insule quod

uexillum seu bannerias comunis ianue suscipere dc

berenL et eidem admirato traddere duos ambasa

tores qui accederent ad domiuam imperauicem ro

meorum cum eo ut iuxta uoluntatem eiusdemido

mine imperatricis fieret de dicta insulla et locis paro

tium predictarum ne peruenire possent in alias na

ctiones ut predictum est et cum dictus amiratus

inuenirent habitatores dicte insule casuros in periculo

predicte ct requisitionis dicti amirali et sociorum

penitus contemptores ipsi amiratus et patroni et ho

mines dictarum gallearum pro se et participibus dicte

armate pro manutencione fauoris nactionis ianuensis

et comunis ianue steterunt per menses tres in cii-cha

in obsidinne ciuitatis et castri. et finaliter ceperunt

manu armata et sue potestati totaliter subiugarunt

totam dictam insulam et postea castrum ciuitatis syi

cum certis pactis et conuentionibus quas fecerunt

cum grecis habitatoribus dicti loci prout apparet pu

blico instrumento scripto manu pelegrini de braccllis

notarii mcccxxxxvr die xu septembris etiam post

modum foliam ueterem et foliam nonam que etiam

ipsum extoleum oficndcbant et ipsa loca ipsorum

potestati fauorabiliter subiugarunt et cum prefati

amiratus .et patroni pro se etvaliis participibus dicte

annate a dicto domino duce et eius consilio et co

muni ianue sibi satisfacionem fieri de expensis per

ieos factisin dicta armata in eundo stando et redeundo

id et de eorum dampnisi et interesse quarum expen

sarum dampnorum et interesse summam dicti amiratus

et patroni dictis- nominibus asserebant ascendere ad

maiorem quantitatem librarum ccr.. millium ac etiam

pro indempnitate predicta sibi prouideri tamquam

benemeritis de ipsorum lahore requirebant ad uolun

ltatem dictorum domini ducis et consilii et comunis

ianue et prout iustum et conueniens foret et esset

incertum et dubium quid et quantum ipsis patronis

et participibus dcberetur inter prefatum dominum

ducem et suum consilium et comune ianue ex una

parte et dictos amiratnm patronos et participes dicte

armate ex altera tandem ihabitis coloquio et delibe

racione per ipsum dominum ducem et eius consilium

cum multis ct multis ex ciuibus ianue prouidis et
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discretis et zclatoribus comunis ianue et status pre- a altera parte ad infrascriptas compositionein et trans

sentis in multitudine copiossa et post uarios tractatus

babitos per comunes amicos inter dictas partes et

ipsum dominum ducem et eius consilium. cognito

quod infrascripta explicari debere spectat et pertinet

et spectare et pertinere expresse et manifeste uissum

fuit ipsis domino duci et eius consilio ad statum et

augumentum presentis status et populi ciuitatis ianue.

et cum per ipsum dominum ducem et suum con

silium declaratum fuerit infrascripta fieri fore utilia

pro saluamento seu augumento status ipsius ut hec

plenius alnparent in actis cancellarie prefati domini

ducis et eius consilii scriptis manu lanfranci de zoalio

notarii et cancellarii dicti domini ducis anno presenli

die . . . . . . . februariL rllandcm prefatus dominus dux

in presentia uoluntate ct consensu consilii quindecim

cousiliariorum consilii dicti domini ducis et consilia

rioruin ipsius consiliL in quo consilio intcrfueruut

infrascripti consiliarii dicti consilii nomina quorum

sunt hoc. dominus magister cvhristoforus de amicis

fixicus prior consilii predicti ugholinus monaghini

de clauaro. carllus de casalig iohannes de pauerio

notarius iacobus carrcga notarius lanerius. petrus

de riuemario speciarius. ogerius de ponte de cam

pomorono. nicolaus de clauaro cultelerius. guillielmus

frascharia de uulturo. badasnl adurnus. antonius-de

saulo quondam facini. petrus guidonis rubei de his

sano. et simoninus de monelia sartor. nec non dicti

consiliarii et consilium predictorum in presentia au

ctoritate et consensu dicti domini ducis exposito prius

uerbaliter per priorcm predictum dicti consilii dictis

domino duci et eius consilio si placebat eis quod

presens transactio et compositio poncretur ad postam

et quod fiat declaretur et statuatur super contentis

in ea an non ct deliberatum fuerit quod sic et postea

per modum examiuis per dominum priorem utrum

fieri debeat presens compositio seu transactio an non

et deliberatum fuerit inter eos quod ad fmalem de

terminationem procederetur et quod presens trans

actio et compositio fieret etidato partito inter ipsos

consiliarios et inde se absoluentes ad balotollas albas et

nigras inuente fuerunqbalotolle albe numero quatuor

decim computata illa domini ducis et nulla existente

nigra et sic obtentum fuit quod dicta presens transactio

et compositio fieret ut inferius continetur nominibus

eorum et nomine et uice comunis ianue ex una parte

et dictus simon uignossus olim amiratus dicti extollei

et patronus seu armator unius ex dictis galeis et ioan

nes tarigus dominicus de garibaldo prior. pasqualis

de furneto. guillielmus de sollario de uaragine ciuis

ianue. thomas morandi de leuanto. ampeginus can

tellus ferrarius procurator et procuratorio nomine

patronoruin et participuin dicte armate habentes po

testatem et bayliam ad infrascripta ex formuii dicti

instrumenti scripti manu dicti pelegrini de brfacellis

notarii Mnccxxxxvi die xru nouembris ttt-nicolaus de

castello notarius procurator additus ex forma iustrui

menti scripti manu dicti pelcgrini preseriti millesimo

die xu februarii nominibus eorum et nomine et uice

omnium ct singulorum participum diclc armate ex

actionem comuniter et concorditer peruenerunt inter

dictas partes dictis nominibus solempni stipulacione

ualatas et peruenisse dictis nominibus sibi ad in

uicem confessi fuerunt renunciantes dicte partes

dictis nominibus sibi ad inuicem exceptioni dictarum

composicionis et transactionis non interuentarum rei

ut supra ct infru sic non esse uel non fuisse seu sic

non se habentis doli mali metus in factum actioni

conditioni sine causa et omni iuri uidelicet quia

prefati symou et procuratores nominibus quibus supra

uolnerunt et consensserunt quantum in eis est quod

comune ianue habeat merum et mixtum imperium

et omnimodam iurisditionem in dictis locis et terris

et quolibet ipsorum ita etiam quod dicta loca et

quilibet seu quodlibet ipsorum cum omnibus locis

et terris ipsorum locorum appcndiciis et assessoriis

reguntur et gubernentur tam ciuiliter quam crimi

naliter sub nomine comunis ianue et pro comuni

ianue et ad honorem et fauorem domini ducis et

status presentis populi et comunis ianue nec non

proprietatem et dominium castri et ciuitatis insulle

cbyi et castrorum et burgorum folie noue et folie

ueteris in forma infrascrilnta et ut infra dicetur et

non aliter. in primis quod ipsa loca reguntur et

gubernentur nomine et uice comunis ianue tantum

et etiam custodiantur pro securitate dictorum pa

tronorum et participum dicte armate et pro ipsis

et nomine ipsorum hoc modo uidelicet quod do

minus dux et suum consiliarii annuatim de mense

februarii debeant dare in scriptis uiginti homines

populares ciuitatis ianue et burgorum illis ex par

ticipibus dicte mabone qui per ipsos participes ad hoc

dcputati sunt uel deputabuntur qui de ipsis uiginti

elligant quatuor quos digniores crediderint ad offi

cium potestacie insulle syi. ct ipsos quatuor repre

sentet in scriptis domino duci et suo consilio et

tunc dominus dux et suum consilium teneatur elli

gere in potestatem dicti loci syi quem noluerint ex

ipsis quatuon et si forte predicti constituti seu con

Astituendi requirerent sibi dari alios uiginti a do

mino ducc et suo consilio non. icontenti de primis

tunc et eo casu dictus dominus dux et suum con

silium eis debeant dare in scriptis alios uiginti ex

quibus uiginti tam primo quam secundo datis dicti

constituti teneantur et debeant elligere quatuor ut

supra. et dictos quatuor domino duci et suo con

silio reprcsentare et tunc ex ipsis quatuor prefatus

dominus dux et suum consilium teneantur elligere

unum quem noluerint in potestatem dicti loci. qui

potestas iuret et promittat dictam insullam syi et

homines habitatores ipsius regere et gubernare in

iure ct iusticia secundum formam capitulorum et

regullarum comunis et ciuitnlist ianue et secundum

formam conuentionum quas dictus dominus symmi

fecit cum grecis syi salua semper prescnti compo

sitione. castelanus uero ciuitatis castri syi elligatur

hoc rmodo uidelicetvquod prefati constituti per prc

dictps participes dare debeant in scriptis domino

duci etfsiio cpnsilio sex homines populares de ci

gea
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uitate et burgis ianue. quorum sex ipse dominus dux a de non receptando aliquem inimicum rebellem nec

et suum consilium elligere debeant castelanum dicti

castri unum quem uoluerint et si forte dominus

dux et suum consilium uellent sibi dari alios sex

teneantur dicti constituti sibi dare ex quibus pri

mo et secundo datis dictus dominus dux et con

silium elligant in castelanum quem uoluerint. qui

castelanus sic ellectus teneatur et debeat promictere

et iurare notario publico officio publico stipulanti

et recipienti ad honorem domini ducis et sui con

silii et comunis ianue et nomine et uice dictorum

participum dictum castrum tenere custodire et sal

uare bene et legaliter nomine et uice dictorum par

ticipumidicte mahone. et ad honorem fauorem ct

bonum statum domini ducis et sui consilii et boni

status populi predicti et pro cautella et securitate

ipsorum participum donec dictum comune dicta loca

quesierit a dictis participibus titulo emptionis ut

infra dicetur. et de predictis inuiolabiliter obser

uandis idem castelanus sic elligendus prefato do

mino duci et suo consilio recipientibus nomine et

uice participum predictorum et pro securitate ipso

rum et pro dictis participibus recipientibus prestet

ydoneas securitates et fideiussores de libris tribus

millibus ianue de ipsis locis custodiendis et saluandis

ut supra nomine et uice ipsorum participum et pro

securitate ipsorum et ad honorem et exaltacionem

et bonum statum domini ducis et sui consilii status

presentis et comunis ianue et quod ifinito dicto tem

pore idem castelanus teneatur eius successori modo

simili clligendo dictum castrum libere consignare

traddere et ponere in sua forcia et uirtutc omni

fraude dollo et malignitate cessanlibus ad mandatum

domini ducis et sui consilii et comunis ianue et

suorum participum nomine et uice ipsorum parti

cipum prout superius est expressum sub pena dicte

securitatis et heris et persone ipsius castelani con

tmfacientis et si forte per comune ianue seu per

aliquam personam nomine dicti comunis aliud quam

dictum sit reqnerirctur a castelano dicti castri qui

nunc est et pro tempore fuerit siue uoluntate par

ticipum seu sapientum eonstitutorum pcr ipsos quod

ipsum castrum restituerat ipsi comuni ianue seu

alicui persone corpori collegio seu uiiiuersitati te

neatur ipse castelanus uinculo sacramenti ipsum ca

strum non restituere ipsi comuni ianue sed ipsum

tenere debeat nomine dictorum participum et pro

dictis participibus ut supra. nec propterea contra

ipsum castelanum seu eius bona seu fideiussores

ipsius et bona ipsorum possit procedi per comune

ianue seu per aliquem magistratum per comune ianue

constitutum uel constituenduin realiter uel persona

liter uel alio quouis modo nec propterea dici possit

rebellis uel contrafaciens seu inobediens comuni

ianue. ct hoc nisi essent a dictis participibus empta

dicta loca per comune dictum ut supra dictum est

et inferius dicetur. et infra tempora infrascripta qui

castelanus suo iuramento teneatur tractare omnes

amicos domini ducis et sui consilii et status pre

sentis populi pro amicis et inimicos pro inimicis et

i llLlL .

corsarium uel m comunis ianue uel alicuius

officialis ipsius comunis sed pocius quemlibet ini

micum rebellem et corsarium uel forestatum huius

modi qui ad manus suas uel forciam suam deuenerit

uel habere poterit consignabit in forciam et uirtutem

domini potestatis syi. et eodem modo procedatur ad

elleetionein potestatis et castelani folie noue qui te

nere debeant dictum castrum nomine et uice dictorum

participum et pro ipsorum securitate et ad hum

comunis ianue domini ducis et sui consilii. et eodem

modo fiat ellectio castelani folie ueteris qui caste

lanus teneat locum potestatis quiltenere debeat dictum

castrum nomine dictorum participum et ad honorem

comunis ianue ut supra aliorum uero locorum omnium

dicte insulle syi fiat ellectio per potestatem dicte

insulle syi modo predicto ellectum. cum consilio sibi

ordinando de quo infra dicetur. qui rcctores sic el

lecti iurent et promittant dicto potestati syi et no

tario publico recipienti et stipulanti nomine comunis

ianue dicta loca regere et gubernare nomine dicto

rum participum. et dicta loca tenere custodire et

saluare ad honorem fauorem et bonum statum do

mini ducis et sui consilii et comunis ianue et nomine

dictorum participum reddere ius et iusticiain uni

cuique in ciuilibus causis-a quorum sententiis per ipsos

uel aliquem ipsorum latis possit appellari et recurssuin

haberi ad dominum potestatem syi qui potestas sen

tentias inique uel non iuste latas possit reformare

secundum quod ei iustum uidebitur secundum for

mam regularem et capitullorlum ciuitatis ianue pre

sentium et futurorum qui potestates et eastelani syi

et folie ueteris et folie noue de nialle et non riete

gestis per eos uel aliquem ipsorum contra aliquem

uel aliquos non habitantes in dietis locis possint et

debeant sindicari per sindicatores comunis ianue

secundum formam capitulorum et regullarum comunis

ianue et per sindieatores syi de quibus infra dicetur

et non per alios magistratus de gestis uero non ricte

aut non recte aut male uel iniuste contra grecos et

alios habitantes in dictis insulis sindicentur et sin

dicari possint per quatuor bonos ciues ex habita

toribus dicte ciuitatis syi elligendos per potestatem

syi successorem ipsius potestatis et suum consilium

et potestas successor teneatur mittere processus sin

dicatoribus comunis ianue ut uideant si bene gesserit

et quicquid uideatur faciendunL eodem modo sin

dicentur potestates et castelani folie ueteris et noue

in illis locis alii uero ofiiciales et rectores dictorum

locorum sindicentur per sindicatores bonus homines

elligendos per dictum potestatem syi et suum con

silium. qui potestas syi et folie ueteris et noue re

gere et gubcrnare debeant dicta loca ciuiliter et cri

minaliter cum plena iurisdicione et mero et mixto

imperio et gladii potestate sibi concedendis per do

minum ducem et suum consilium nomine comunis

ianue et homines habitantes et conuersantes in dictis

locis secundum formam capitulorum et regullarum

et bonas consuetudines ciuitatis et comunis ianue

ct secundum formam conuentionis grecorum ut supra

SSS SAScl/Ll . llvlh l litis

et. ubibec deessent secundum iuratromana et quod a equos tres Apulcros ydoneos et sudicientes familia

dietusumtestas syi teneatur-et debeat habere sex

consiliarius illos uidelicetvqui ellecti fuerint per dictos

patronum et participes tseu per illos qui ellectores

constituti fuerint per ipsos patronos seu participes

deconsilio et cum consilio quorum consiliariorum

dictus potestas syi teneatur et debeat dictam insule

lam regere et gubm-naneaiot expensas .circg deffensio

nem et fou-titficaciouem idiotor-iumlocarum et portuum

ipsorum facere si ea proni ipsiipotestati et consilio

et cum consilio dictosnmudtnqmpoasiliariorum et

massariorum paeikiuimipeazmzum - uidebitun nec

aliquid-possit ibidaanrwwfanere uel fieri tfacene

uel mandare nisLde mittet cum consilio .ipsorum

consiliaribruui et massam-ictum uel maioris . partis

ipsorum saluo iuquestimgibtts seu causis ciuilibus

uelt irizniualibus acon-amicos ntx-utentibus super quibus

teneamur et ldebdiztt iuSnllli- iustitiam zreddere et facere

proutiesupeijius dictum estacum consilio uel absque

consiliadictorum consiliariorum prout sibi uidebitur

et cogere bominesy dictorumv locorum ciuitatis et in

sul-le syi etlfoliegueteris-et noue facere exercitum

et caualeatam ad dispesitionem domini ducis et sui

consilii nop tamen contra participes dicte maboue

ad saluamentum dictorum locet-uiri. et eodem modo

teneatuu et debeat habere sex consiliarios potestas

folie noueL quorum omnium oflicialium et rector-um

salariq inferius declaratasoluantur per massarios el

ligendos ut infra dicetur de peccunia condempnari

tionum que lient per ipsos potestates ofiiciales seu

redorem et si condempnationes non sufiicereut sol

uantur per dictos massarios de aliis introitibus di

ctorum locorum uidelicet potestas ciuitatis et insule

syi habere debeat pro suo salario et prouissione et pa

stimentis suis et sue familie seu pro expensis cibi

et potus ipsorum et equorum infrascriptorum yper

fperos milleducentosv quinquaginta ex qua peccuuia

teneatur ut infra nec ultra dictam summam possit

petere uel habere nec recipere ab aliqua persona

quouis modo uel ingenio nisi forsitam poculentum

et exculentum quod infra triduum consumi possit.

et qui yperperi sint de peccunia currente in dicta

insulla de karatis uiginti uel circba. qui potestas te

neatur de dicto salario suo facere sibi et suo uicario

annuatim duo paria uestium nouarum pro quolibet

eiusdem. panni et colloris pulcrarum et decentium.

cui uicario teneatur dare pro dictis uestibus fora

turas sufiicientes et decentes siue de sindone siue

de panno. familia autem quam dictus poteslas de

peccunia predicta in domo sue habitacionis secum

tenere et pascere teneatur et. debeat est hec. ui

rcarius unus discretus et sutliciens et bonorabilis.

tmillcs unus discretus et ualens. scriba bonus et suf

ficiens qui sit de numero notariomm matricule ianue

elligendus modo predicti castelani syi. domicellos

quatuor suilicientes et bonos. torcimanus siue inter

pretactor lingua romee unus. cocbus unus. ragacii

sine scutillbri tres. tubatores duo. nacharatus unus.

et ultra ex dicto salario suo teneatur emere et te

nere et pascere continue toto tempore sui officii

uero predictahabere debeat pro suo salariout infra

et non aliud nec ultra. et quibus suis salariis dicti

familiaresteneantur facere infrascripta quod sala

rium sit et esse debeat ad monetam perperorum cur.

rentium in syo qui sunt de kat-atis uigiuti uel circha

ut supra- uicarius prpdictus perperos centum ui

gintL milles predictas yperperos octuagintzL terci

manus perperosbtrigintaquinqueiex quibus teneatur

sibi facere uuum par uestiutn annuatim ualoris

perperam-um decem. domieelli quatuor perperos

centum uiginti ex quibus teneantur sibi facere ani

nuatim duo- paria uestium nouarum et semper se

uestiant de eodem panno et eodem icollore. cochus

perperos decem et octo cle-quibus teneatur se uea

stire ideguna rauba nona. ragacii tres perperos ui

gintiquatuor de quibus teneantur sibi facere pro

quolibet unum par uestiunL tubatores ct nacharms

perperos sexaginta de quibus teneantur sibi rpro

quolibet facere et tenere unum par uestium ualoris

perperorum sex usque in octo pro quolibet siue peto

pjeros ccccLviL castelanus castri ciuitatis syi semper

habere debeat et tenere secum domicellos duos ydo

neos et fitlelles quos uestiat annuatim de eiusdem

rauba et uestitos de eadem rauba teneat et ultra

semper habere debeat unum cocbum. qui castelanus

tam pro suo salario et pastimentis suis et dicte sue

familie et omnium predictorum habere debeat an

nuatim de moneta syi predicta perperos quadrin

gentes potestas folie noue in toto suo officio tenere

debeat et habere et pascere domicellos quatuor de

centes et ydoneos et cochum unum quos domicellos

uestire debeat bis. et habere debeat pro suo salario

.et dicte sue familie et eorum pastimentis de moneta

-folie noue perperos sexcentos de karatis decem et

zocto pro quolibet in anno. castelanus folie noue te

xnere debeat pascere et habere continue domicellos

duos et unum cochum quibus domicellis faciat unam

raubam eiusdem colloris et panni eiusdem in anno

et habere debeat et habeat aunuatim de moneta

sfolie noue pro suo salario perperos quingentos de

kat-atis xvuL et pro pastimentis uestibus et omnibus

supradictis. castelanus folie ueteris habere debeat

pascere et tenere semper duos domicellos et unum

cocbum quibus domicellis faciat unam raubam in

anno eiusdem colloris et panni et habere debeat in

anno pro suo salario et omnium predictorum pa

stimeutis et ceteris perperos quingentos de karatis

wxvun et aliis oflicialibus et rectoribus prout in eorum

ellectione continetur. qui potestas et castclani syi

et folie ueteris et noue possint et quilibet ipsorum

habere seruientes uigintiqttinque pro quolibet quos

uoluerint ex illis qui fuerint in dictis locis de quibus

fuerint contenti qui teneantur iurare ipsis rectoribus

ad uoluntatem ipsorum. item quod proprietas et do

minium utile et dirrectum dicte insulle syi territorii

folie noue et ueteris sint et esse inteligantur et per

tineant et pertinere intelliguntur ad dictos patronos

.et participes dicte armate cum omnibus reditibus

introytibus prouentibus obuentionibus et commodis
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quibuscumque dictorum locorum. ret quod omnes a ipsorum partioipttm diclo-mhoneseu armata-imus

redditus introitus et prouentus obuetitionesat-et com

moda dictorum locorum. et condempnationes dicto

rum potestatum et aliorum rectorum-colligantur et

exigantur per dictos massarios elligendos per pre

dictos patronosi seu participes dicte armata seu per

dictos collectores qui ad hec per ipsos seu pro ipsis

constituti fuerint ex/ quibus redditibus commodis

utilitatibus prouentibus et obuentionibus et condem

pnationibusdicta salaria et tsalaria ipsorum massa

riorum persoluantur et fiant omnes alie expensa

fiende in dictis locis-et que deliberabuntur per dictum

potestatem syi et consilium ordinatum et ordinandum

pro utilitate et deffensione dictorum locorumq qui
potestas habere tenetur consiliarios sexidet populo

elligendos per participes dicte maone siue sapientes b

ordinatos per ipsos et quorum consilio seu maioris

partis eorum dictus potestas possit facere expensas

et non alio modo quibus solutis totum residuum

pertineat ad ipsos participes pro eorum dampni-s

et interesse et remuneracione personarum suarum

et ex causa presentis transactionis etinter ipsos di

uiduntur per modum ordinatum per participes pre

dictos dicte maone seu illos qui per eos constituti

fuerint proprietas uero castrorum syi folie ueteris

et noue et oburgorum sit et esse inteligatur comunis

ianue ut superius dictum est et infra dicetur. qui

massarii teneantur reddere uel mictere racionem

predictorum annuatim ianuam magistris raciona

libus comunis ianue et securitatem prestare pro

quolibet ipsorum de suo officio bene ct legaliter

exercendo et predictis omnibus. et singullis acten

dendis et obseruandis de libris mille ianuinorum.

item quod dictus potestas syi teneatur et debeat

reddere et facere racionem cuilibet persone de po

pulo requirenti possessiones suas seu quas dicerent

fuisse suas soluendo precium et pro melioramento

arbitrio duorum bonorum uirorum elligcndorum et

soluendo dictis massariis pro dictis participibus quar

tam partem illius precii quod ualeret possessio re

cuperata ultra precium pretaxatum per dictos bonos

uiros et intelligantur populares et de populo illi qui

modo sunt de populo et gremio populi et non aliqui

alii qui in futurum se facient de populo nec possit

aliquis de populo predictorum nec aliquis nobillis

ciuitatis ianue uel districtus uel aliunde qui uide

retur esse suspectus dicto domino potestati et suo

consilio uel patronis et eorum massariis habitare in

dictis locis nec bona sua recuperare et intelligantur

suspecti ut supra illi qui fuerunt habiti et reputati

pro suspectis per potestatem et castelanum dictorum

locorum et per massarios prefatos et consiliarios dicti

domini potestatis nec possit in dictis locis uel aliquo

ipsorum morari uel receptari aliquis ex bannitis et

forestatis uel condemnatis comunis ianue. et si casus

accideret quod absit quod ciuitas ianue non esset

sub statu populi tunc et eo casu dicti potestates et

rectores dictorum locorum ipsa loca et terras teneant

nomine patronorum et participum dicte mahone qui

patroni et participes tenere debeant nomine et uice

tum ad honoretn -et manutentionemilstaxusgpupult

quo casu eui-ume et cuilirslibetzeorum securitates-et

promissiones quasi comuni lianne t- prestitisseulw sine

casse et nullius ualoris ini-quantumrsint seca-esse

possint seu aliqualiter senextendanv in fauor-eluce

munis ianue. non autem sint cassio in preiudicium

dictorum participumqwt idieæoimi piena ipropuietas

et dominiaros etvfidristbicitoibpecxetiradidictalsipartiza

cipesg i itala cjuod-wtmllingi iusotzqrtuzrie ianue liabeat-in

alioz statu quamfpoputbnmarodoia et in formauprea

dictainteusgazummutiounmmmv comuni- ianue

ut i siiprttu secunftlnmfl fln-mmligmesbntis illati-uiuendi

et non ialiterxl itemrqulodiiiaossit ldiotus potestas nub

mine comunis ianue cadere et-caili-facercrinrinszxtla

syi monetam argenti de rtiguvet-rmpdcrevde quarum-chap

uidebitur ipsi potestati nino qua zmonesrcsimitlitm

monete ianuensis etifigureilut Acldliherabituriper pot

uzstatem syi et suum consilium vublafigttra vrdomini

ducis ianuensium et quo litera dicant dira-ianuensium

et conradus rex. ex cuius mifnetervfabricatione si

fuerit utilitas conueutatur iri utilitatem et profichnum

dictorum participutm litem qvupd- ducatur ede ianua

unus bonus et sufiiciens satzatoruvitzem quod omnes

patroni gallearum eunti-um in romania ncl deero

mania in syriam uelde syria inromaniam ireitenean

tur in portum syi cum tditztzisignlleis et ibi stare per

unam diem naturalem. non tamen propterea patroni

ipsarum gallearum seu vmerratorety ispsavuui aliquid

soluere teneantur. et quodi ianuenses sint franchi

in insuila syi de rebus fioi-tatis etcextraendis saluo

de rebus natis ini insulla syi in lblialnoua etsueteri .

tractentur sicut tempore grecorum traolabantun item

quod fiant loca de quantitatibus supradictis quemad

modum loca comperarum comunis ianue que pri

uilegientm- et fortificentur etpriuilegiata et fortifiicata

esse intelligantur in omnibus et per omnia cum omni

solempnitate prout sunt loca dictarum compemrum

comunis ianue. item quod comune ianue possit semper

et quando uoluerit usque ad annos uiginti proxime

uenturos emere iusto titulo et acquirere de dictis

locis que lient et ordinabuntur de dicta quantitate

peccunie de dictis fructibus redditibus et obuentio

nibus dictorum locorum ciuitatis et iusulle syi folie

ueteris et noue. quo comuni instante uel legiptima

persona pro eo sibi ueudi de dictis locis ad minus

usque m sextam partem inuicem tocius sume in

frascripte librarum ducentarum trium milium quod

predicti patroni et participes teneantur et debeant

dictam sextam partem et ultra si ultra uellet dictum

comune pro uice uendere et in ipsum comuneltrans

ferre pro rata precii et quantitatis supradicte ipso

comuni de predictis solucionem faciente nichilominus

tamen semper dicti participes intelligantur ueri-et

legiptimi possessor-es dictorum locorum donec omnia

loca predicta fuerint empta a dicto comuni ut est

dictum. et pro dictis partibus quas comune ianue

emeret dicti massarii teneantur comuni ianue respon

dere de prouentibus ct postquam per comune ianue

dictis participibus fuerit integre sailutum dc totali
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quantitate dictarumlibrarum duceatarum trium mi- a quam familias eorum teneantur dare auxilium con

lium onmis proprietas et dominium commoda et pro

uentus dictorum locorum castrorum ciuitatum bur

gonnn et-insulle et territorii sint- et esse intelligautur

comunis ianue iot inil remanent in ipsos participes

si uerouperr ipsumzcomune infra dictum tempus nou

fuerit facta dicte solacio dietis participibus infi-a

dictum tempus dominium vet proprietas dictorum

castrorum syi ciuitatis ipsius et insulley et folie ueteris

et noue et territorii ipsorum locorum cum omnibus

introytibus et commodis aoutilitatibus ipsorum lo-.

corum remaneaut in ipsos pantieipbs etsollaiurisdicio

merum et mixtumg imperiumnremaneant in comuni

ianumetsupradictis formis intelligatur translacta

proprietasripsorumlooorum imcbznnni ianuesecundum

formam presentis iszstivumentaiet non alllzelkssi uero v

eonuune ianue infra dictumitempus soluerit dictis

participibuszy partem i librarum dueentarum trium

milliam non possit dictum comune elapso dicto teri

mino sine uoluntate partioipum aliquod ius quct-ere

in proprietate uel possessioneulictorum locorum nisi

solummodo quod dictum comune habeat et habere

possit partem reddituum dictorum locorum-proparte

quam comune ianue soluisset ut supra hoc declarato

quod comune ianue possit in eo titulo acquirere a

singularibus personis participibus dicte nzahone nisi

ut supra dictum est et ut infra dicetuiu item quod

si homines dicte insule et ciuitatis syi uoluerint inter

se imponere aliquod cotumum uel expendeam pro

dampno dando uel ulutuando comuni ianue quod

eis liceat nec propterea dicti participes eis possint v

aliquod grauamen ixiferre uel eos in predictis im

pedire dirrecte uel per obliquum item quod comune

ianue dictam insulam et alia loca aut foliam ueterem

et nonam uel aliquam partem ipsarum aut iurisdig

cionem predictam non alienabit ucl in alium trans

ferret quoquomodo causa uel ingenio sine uoluntate

dictorum participum. item quod iddetus alpanus siue

liliponus alpanus cosmael saluaigus et lodisius pan

sanus qui fuerunt patroni et armatores trium galea

rum dicte armate in fauorem et pro fauore populi

ianue et iacobus morandus de saona et matheus babo

de saona siue antbonius rubeus de saona eius con

socius patroni duarum gallcarum ex dictis galleis

dicte armate tractari debeant in omnibus predictis

et circa predicta tamquam populares de ianua et

sicut ceteri patroni dicte armata itcm quod ofliciales

dictorum participum constituendi et depulandi super

laborcriis et- recoleriis maslici in insulla syi possint

licite et sine metu alicuius pene et absque contra

dicione potestatis syi uel alterius ollicialis facere ma

sticum laborar-i et colligi seruari et consignari elli

cialibus ipsorum lmarticipum secundum modos et con

suetudines usitatos in dicta insulla. ac possint dicti

laboratorcs et operarios masticis compellere ad dicta

laboreria exercenda et adimplenda secnndmn con

suetudinem ipsius insulle et contraditione ipsorum

potestatum et rectorum non obstante item quod

dicti potestates ccastelani et rectores dictorum locorum

et cuiuslibet eorum presentes et futuri tam per se

silium fauorem .et aiuuamen quibuslibet- massariis et

ollicialibus ipsorum participum qui in dictis locis uel

aliquo ipsorum fuerint deputati et constituti super

percipiendis colligendis et exigendis introitibus seu

oomerihiis- acrosticisrueu condempnacionibus etiqnia

bnscumque aliis ixitroytibus seu angariis pro ipsis

participibus in nomnibus et per omnia ad nudam et

simplicem requisitionem ipsorum massariorum et odi-s

cialiumxet cuiuslibet eorum tociens quociens fuerint

requisiti ct-ad ipsorum massariorum et ollioialium

officium exercenduur semper et quandocumque pieni

bonorum captionem seu penarum impositionem perq

sonauum detemptionem et omnibus iuris remediis opi

portupis compelere quascumque personasadetgsoluemlum ipsis massariis et Aoflicialibus quascum

quc peccunie quantitates ipsi inassarii et oificiales

pecierinL et ipsi potestates castelani et rectores qui

fuerint requisiti cognouerint dare uel soluere debere

puersauice prelatus dominus dux et dicti eius ron

siliarii et consilium predictum nomine et uice co

munis ianue acceptauerunt predicta ut supra. et ipsa

ex causa predicte transactionis et compositionis

uerssus dictos patronos et participes dicte armater

et me petrum de reza notarium et canzellarium

comunis ianue et dictorum domini ducis et consilii

tamquam publicam personam ollicio publico Sllpltr

lantem et recipientem nomine et uice omnium et

singulorum participum dicte armata et ex causa pre

dicta dicti dominus dux et consiliarii predicti ret

ipsum consilium dicto nomine libere dimisserunt

quantum in eis est dictis pati-onis et partieipibus

et michi dicto notario infrascripto infrascripto dicto

nomine dictorum participum dictam insulam ciui

tatem etterram castra et loca predicta cum omnibus

.terris et locis accessoriis predictis et appendiciis

ipsorum et cum omnibus iuribus quouis modo in

.dictis terris et qualibet uel aliqua earum quouis modo

quesitis seu quomodolibet competentibus seu como

pctituris et cum omni iure colligendi habendi et

percipiendi etbcolligi et haberi faciendi omnes et

singullos introitus redditus obuentiones et commoda

quocumque ut supra dictum est. ita quod ipsi co

muni non remaneant aliqua iura in dictis locis seu

pro ipsis et occasione ipsorum nisi iura meri et mixti

imperii et iurisdicionis et alia iura superius comuni

ianue -seu prefatis domino duci et eius consilio no

miue et uice comunis ianue secundum formam pre

sentis instrumenti promissa. et proprietas et domi

nium dicti castri et ciuitatis syi et dictorum castrorum

folie uetcris et noue in forma predicta et per modum

snpradictum ut superius est dictum et non aliter

nec alio modo. et ex causa predicte transactionis et

compositionis prefati dominus dux et eius consilium

dicto nomine promisseruntciliiztis patronis et par

ticipibns dicte armate superius nominatis et michi

dicto nomine stipulanti et recipienti nomine et uice

omnium et singullorum participum dicte armate quod

pcr ipsum dominum ducem et cius consilium co

munitei- ucl tliuissim scu per comune ianue scu per
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aliquem alium pro ipsis domino duce et eius con- a statem aliquam in dictisluel pro dictis locis sen

silio sea pro ipso comuni ianue nulla imperpetuum

contra dictos patronos et participes uel aliquem

ipsorum heredes uelgbona ipsorum uel alicuius eorum

die dictismelpro dictis terris et lociset quolibet

ucl aliquo uel aliquibus ipsorum seu pro iuribus seu

de iuribus ipsorum uel alicuiusuiorum fiet questio

molestia impedimentum aliquod uelgrauamen seu

lixaaliqaa actio seu questio inferatur requisicio

uel coutroucrsia mouebitur in iudicio uel extra aliqua

racione oecaxione uel causa que modo aliquo uel

ingeniq de iure uel de facto dici uel excogitari possiL

saluis tamen supradictis item quod comune ianue

teneaturudelfeudere dicta loca contra quemcumque

regem principem uel baronem comitem et quem

cumque alium et quamcumque aliam personam-qui

uel quo uellet offendere dicta zloca seu -alterum ipso

rum aliquo quouis modo. et ad ipsa deflendenda et

pacifidanda suum prestare auxilium consilium et fa

uorem expensis dictorum participumquas facere teo

neantur dicti participes quantum durarent et sufli

cerent redditus et prouentus dictorum locorum ad

urdinaticnem domini ducis et sui consilii uissa et

examinata ratione dictorum introituum pro sciendo

redditus supradictas quibus deiiicientibus comune

ianue de sua propria peccunia soluere teneatan que

omnia et singula dicte partes dictis nominibus sibi

ad inuicem et una alteri solempniter promisserunt

actendere complere et obseruare et in nullo. con

trafacere uel uenire de iure uel de factæ sub pena

librarum mille ianuinorum in quam penam incidat

pars non obseruans parti obseruanti tociens quocieus

fuerit contrafactum uel non obseruatunn ratis ma

mentibus supradictis et proinde et ad sic obseruan

dum omnia bona ipsarum parcium una pars alteri

pignori obligauit uidelicet dicti dominus dux et

consilium omnia bona dicti comunis que per capi

tulum obligari possunt ct dicti patroni et participes

et procuratores dictis nominibus omnia bona ipsorum

et cuiuslibet eorum. insuper prefati dominus dux

et consilium eius et consiliarii dicti consilii per fran-i

ciscum de fonte moroso cintracum comunis ianue

de mandato uoluntate et decreto prefati domini

ducis et sui consilii in animas suas et omnium et

singulorum ianuensium et districtualium comunis

ianue iurauerunt ad sancta dei cuangelia corporaliter

tactis scripturis predicta omnia et singula rata et

firma haberc et tenere et contra predicta dii-recte

uel indirrccte principaliter uel incidenter non facere

uel uenire aliqua racione occaxione uel causa que

modo aliquo uel ingenio de iure uel de facto dici

uel excogitari possit. et dicti simon et alii patroni

procuratores superius nominati tactis scripturis no

mine ipsoram et aliorum participum et in animas

eorum et aliorum participum et patronorum simile

sacramentum fecerunt et iurauerunt ut supra. item

quod potestas peyre uel aliquis alius rector oflicialis